

## 8. Ansøgning om støtte til økologisk klima09marked (2009-152293)

Økologisk Markedslaug søger Vesterbro Lokaludvalg om støtte til afholdelsen af Økologisk Klima09marked på Halmtorvet eller Onkel Dannys Plads Lørdag og søndag den 12. + 13. december 2009.

Der søges om et beløb på 50.000 kr.

### INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter at støtte Økologisk Klimamarked 09 med 20.000 kr.
  2. at Vesterbro Lokaludvalg bevilger 20.000 kr. fra projektpuljen
- eller*
3. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter ikke at støtte Økologisk Klimamarked 09

Vesterbro Lokaludvalg den 26. november 2009

### Problemstilling

Økologisk Klima09marked er et overdækket udendørs arrangement på Halmtorvet eller Onkel Dannys Plads med åbne boder, der bugner af økologiske råvarer bl.a. produceret i storbyens opland under hensyntagen til både natur, klima og dyrevelfærd.

Der er fokus på, at stædeholderne er engagerede formidlere af viden og oplysning om økologiske food og nonfood produkter.

Markedet skal være med til at fremme en udvikling, hvor flere og flere ser en grund til at handle økologisk/bæredygtigt ud fra et naturligt følt engagement og tro på at "Det nytter noget". Økologisk Markedslaug lægger stor vægt på at sørge for god stemning og gode fysiske faciliteter for de besøgende.

Det er missionen at dette økologiske markedskulturarrangement skal fungere som et sted, hvor flest mulige af Vesterbros beboere og gæster kan få et velfortjent pusterum, få ladet batterierne op og forhåbentlig samle inspiration og overskud til at leve et mere miljørigtigt, klimavenligt og sundt liv.

Det er intentionen, at en vis del af stædeholdernes omsætning skal støtte et økologisk og klimavenligt projekt i Afrika.

Arrangørerne håber, at kunne inspirere bydelen Vesterbro til at videreføre den økologiske markeds ide og vurdere mulighederne for at etablere økologisk marked fremover for at medvirke til at fremme det livlige og spændende byliv, der er under udvikling i denne del af Vesterbro.

Arrangementet vil blive annonceret på hjemmesiden: [www.markedslaug.dk](http://www.markedslaug.dk), hvor der vil være fotos + kommentarer og forslag fra markedets besøgende. Derudover kontaktes lokalpressen med en fotoartikel om markedet. Derudover vil der blive omdelt flyers.

Økologisk Markedslaug samarbejder med Klimaforum09 og Bio Mio.

Egen medfinansiering består i, at Økologisk Markedslaug leverer arbejdskraft til at organisere

markedet mht. stadeholdere, praktisk hjælp, markedsføring, samt en pladsansvarlig, som er til stede på selve markedet for at organisere markedet på selve dagen.

Økologisk Markedslaug søger Vesterbro Lokaludvalg om et beløb på 50.000 kr.

### **Løsning**

Ansøgningen har været drøftet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg på møde den 4. nov. 2009. Et flertal i forretningsudvalget indstiller til Lokaludvalget at støtte Økologisk Klimamarked 09 med 20.000 kr. Et lille mindretal i forretnings-udvalget ønsker ikke at bevilge støtte til Økologisk Klimamarked 09, idet det anses for at være skjult erhvervsstøtte.

### **Økonomi**

Såfremt Vesterbro Lokaludvalg beslutter at støtte Enghave Hip hop med 7.500 kr. kan pengene bevilges af projektpuljen.

### **bilag**

### **Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 26.11.2009**

Indstillingen blev tiltrådt efter afstemning med 10 stemmer for, 4 imod og 1 der undlod at stemme

